
令和７年５月 30 日 

 中学生および参加保護者の皆様 

                                 神奈川県立中央農業高等学校長 

令和７年度第 1回中学生体験入学の開催について(ご案内) 

向夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動につきまして、格別の

ご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、毎年実施しております中学生体験入学を、本年度も開催致します。本校の各学科における授業体験

や校内施設等の見学を通して、進路選択の参考としていただければ幸いです。 

皆様方のご参加をお待ちしております。 

 

１ 日   時  令和７年７月 12 日(土) 9:30～12:00 雨天決行 

２ 申込み締切  令和７年７月８日(火)厳守 

３ 当日の時程 

受  付:  ９:00～９:30 (体育館前) 

全体説明:  ９:30～10:00 (体育館) 

体  験: 10:00～12:00 (３学科すべてへ案内) 

個別相談: 12:00～ (希望者のみ) 

① 全体説明では、本校の概要説明と各学科の説明を行います。 

② 学科別体験は行わず、園芸科学科、畜産科学科、農業総合科３科すべての体験・見学をします。 

③ 参加者全員に体験していただくために、班別に時間をずらして移動します。 

４ 会   場  神奈川県立中央農業高等学校 

５ 対 象 者  中学生および希望される保護者 

６ 参加申込み  申込みは本ホームページからのみとなっております。７月８日（火）までに必要事項を 

フォームメールに入力し送信して下さい。お申込み後、当日直接お越しください。 

申込の上限人数を越えた場合、受付を終了することがありますので予めご了承ください。 

         フォームメールにつきましては６月上旬を目安に本校ホームページ上に掲載予定 

 

７：持参物等   ①当日は、上履き・下足袋・筆記用具をご持参ください。 

②参加者名・電話番号等の個人情報は見学会の参加に関すること、緊急の連絡以外には

使用いたしません。 

③発熱や体調不良の場合は参加しないでください。 

④移動が多いため、貴重品の管理についてもご協力よろしくお願い致します。 

⑤熱中症対策をお願いします。 

８：雨天（緊急時）の中止（対応）連絡 

雨天決行としますが、台風等により、やむを得ず中止にする場合は７月 10日（木）の昼までに本校Ｈ

Ｐに掲載致します。（本校ＨＰ：https://www.pen-kanagawa.ed.jp/chuo-ah/） 

 

問合せ先 

                                     副校長 安藤  教頭 府川    

                                    電話 046-231-5202    

 

https://www.pen-kanagawa.ed.jp/chuo-ah/

